Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 010/2024

Data: 25 de janeiro de 2024

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através

da Secretaria de Agricultura, Pecuária e

Desenvolvimento Sustentável, realize a poda de

árvores e a limpeza das áreas destinadas ao

passeio público na Rua Florianópolis, mais

precisamente nas proximidades da esquina com a

Rua José Bonifácio, já que a situação atual vem

causando transtornos aos munícipes.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia

do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo

subscreve para que o mesmo autorize o setor competente, em especial a Secretaria

de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Sustentável, a realizar mais uma melhoria

com poda de árvores e limpeza na sede municipal.

Conforme revelam algumas fotos em anexo, algumas árvores situadas na

Rua Florianópolis, mais precisamente nas proximidades da esquina com a Rua José

Bonifácio, acabaram avançando demasiadamente sobre a via pública, causando

transtornos aos munícipes nas proximidades

E na opinião deste Vereador, uma simples poda por parte da

Municipalidade pode resolver facilmente este problema, além da limpeza das áreas

destinada ao passeio público.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada e o baixo

custo da melhoria pretendida, este Vereador fica no aguardo do pronto atendimento

desta Indicação por parte do Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 25 de janeiro de 2024.

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR